16 652 Diário da República, 2.a série — N.o 114 — 15 de Junho de 2007

Despacho n.o 11 824/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZPND Código Para o QZP Código

520 Maria de Fátima Ramos Franco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Setúbal . . . . . . . 15
620 Ana Sofia Madeira Nunes Pereira Gonçalves Afonso . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Setúbal . . . . . . . 15
620 Andreia da Conceição Fernandes Manso Ribeiro . . . . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Setúbal . . . . . . . 15
620 Cláudia Maria Santos Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . 14 Setúbal . . . . . . . 15
620 Cristina de Vasconcelos Vinhas de Sousa . . . . . . . . . . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Setúbal . . . . . . . 15
620 Maria João Colaço Vieira Franco do Vale . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Setúbal . . . . . . . 15

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Margarida Geada Coutinho de Lucena.

Agrupamento de Escolas da Benedita

Despacho (extracto) n.o 11 825/2007

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as educadoras de infância do quadro de nomeação
definitiva Maria Helena Fiems Mendes Godinho Largo Antunes,
Maria Fernanda Maximiana Vicente, Maria Cristina Alves de Oliveira
e Maria Leonor Belo Carvalho Moutinho.

14 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 11 826/2007

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
Elisabete Manuela Monteiro Bento, do grupo 02, e Paulo Jorge Gil
dos Reis, do grupo 09.

14 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 11 827/2007

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva do grupo de 1.o ciclo Ana Maria Marquês Ser-
razina, do quadro especial da EB1 Carris — Évora de Alcobaça,
código 212090, para a EB1 Lagoa das Talas, código 228825.

14 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 11 828/2007

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-lei 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação
definitiva do grupo 01 Ana Paula Barracho Ferreira Rita, do quadro
especial da EBI Marinhas do Sal, código 330358, para a EB2 Frei
António Brandão, código 310130.

14 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 11 829/2007

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação definitiva do
1.o ciclo Ana Sofia Duarte dos Santos.

14 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Maria Fialho Duarte Pereira.

Escola Secundária de Camarate

Despacho (extracto) n.o 11 830/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Paula Cristina da Silva Cordeiro Proença Laranjeiro, grupo 510,
da Escola Básica 2, 3 Luís Ataíde — Peniche, código 340819, para
a Escola Secundária de Camarate, código 403490.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ros-
sitza Stefanova Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 831/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados, nos termos da alínea e) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei